
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
КАЛТАСЫ  РАЙОНЫ   МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ                                                                                         КАЛТАСИНСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН 

ХАКИМИӘТЕ    БАШКОРТОСТАН   РЕСПУБЛИКАћЫ                                                                                                                        МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

КАЛТАСЫ  РАЙОНЫ                                                                              БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  АМЗИБАШЕВСКАЯ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ  ӘМЗЕБАШ    СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ    ШКОЛА 

УРТА  ДƟЙƟМ  БЕЛЕМ  БИРЕҮ  МӘКТӘБЕ                                                                                                                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   КАЛТАСИНСКИЙ  РАЙОН                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

МУНИЦИПАЛЬ  МӘFАРИФ  УЧРЕЖДЕНИЕћЫ                                                                                                    РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН 

452871 ,  ӘМЗЕБАШ, Совет урамы, 30                                                                                      452871,  д.  Амзибаш,  ул. Советская,  30. 

Тел.2-75-25                                                                                                                                  Тел. 2-75-25, 

e-mail   amzibashsch@mail.ru                                                                                                                                 е-mail       amzibshsch@mail.ru 

ИНН 0227002845   ОГРН  1020201011533                                                                                                                          ИНН 0227002845         ОГРН  1020201011533 

« Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году» 

 

 

       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 (с последующими изменениями), приказом Министерства образования и 

науки Республики Башкортостан от  09  сентября 2024 года  № 1962 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  в МОБУ Амзибашевская СОШ МР Калтасинский район РБ школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ) в соответствии с Порядком 

(Приложение 1) в срок с 23 сентября по 25 октября 2024 года: 

  по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика, математика, 

физика, химия) с использованием информационного ресурса «Онлайн- курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее- платформа «Сириус. Курсы»; 

   по 4 общеобразовательным предметам (искусство(мировая художественная культура), 

экология, экономика, основы безопасности и защиты Родины) на платформе «Сириус. 

Курсы» по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими 

комиссиями Республики Башкортостан (далее- РПМК), в соответствии с методическими 

рекомендациями о проведению школьного  

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году; 

   по 9 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский,), 

история, литература, обществознание, право, русский язык, труд (технология), физическая 

культура) по заданиям, разработанным РПМК, в соответствии с методическими 

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году. 

2. Установить квоту победителей и призеров ШЭ ВОШ не более 30% от общего числа 

участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

3. Зам по УР Арслановой Л.В. 

3.1.Провести ШЭ ВсОШ по 10 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, 

информатика, математика, физика, химия, искусство(мировая художественная культура), 

                            БОЙОРОК                                                                                                             ПРИКАЗ 

                         «13.09.2024  йыл                                               №138                  «13.»09.2024 г 

 

mailto:amzibashsch@mail.ru
mailto:amzibshsch@mail.ru


основы безопасности и защиты Родины, экология, экономика)  с использование 

платформы «Сириус. Курсы» в установленные сроки согласно приложению и в 

соответствии с требованиями к организации  

и проведению ШЭ ВсОШ, разработанными Образовательным Фондом «Талант  

и успех», РПМК. 

3.2.Назначить ответственным Арсланову Л.В.   (школьного координатора) для получения 

индивидуальных кодов участников ШЭ ВсОШ в федеральной системе качества 

образования (далее- ФИС ОКО) и передачи их участникам ШЭ ВсОШ, получения 

окончательных результатов и подготовки итогового протокола.  

3.3. Обеспечить участникам доступ к заданиям  ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус. 

Курсы» с 08.00 до 22.00 по местному времени в день проведения олимпиады, к заданиям 

ШЭ ВсОШ по математике  с 08.00 до 22.00 в течение двух дней проведения ШЭ ВсОШ по 

математике.  

3.4.Провести ШЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам русский язык, литература, 

право, обществознание, история, география, физическая культура, английский язык, труд 

(технология) очно по заданиям, разработанным РПМК, согласно графику ШЭ ВсОШ. 

3.5. Предусмотреть в случае ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки 

проведение ШЭ ВсОШ по всем общеобразовательным предметам  

с применением информационно- коммуникационных технологий с обязательным 

включением системы онлайн- прокторинга. 

3.6. Обеспечить проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников,  утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации 27 ноября 2020 года №678 (далее Порядок)  

и выполнение нормативных документов Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан по организации и проведению ШЭ ВсОШ  

с соблюдением санитарно- эпидемиологических правил, утвержденных Постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 

года № 28. 

3.7. Сформировать в срок до 13 сентября 2024 года оргкомитет ШЭ ВсОШ   

и утвердить его состав (не менее 5 человек). 

3.8. Сформировать  в срок до 13 сентября 2024 года жюри ШЭ ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету и утвердить их состав (не менее 5 человек  

по каждому предмету). 

3.9.Сформировать в срок до 13 сентября 2023 года  апелляционные комиссии ШЭ ВсОШ 

по каждому общеобразовательному предмету и утвердить  

их составы. 

3.10.Обеспечить работу организаторов ШЭ ВсОШ,  

 соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных заданий, 

критериев оценивания олимпиадных заданий. 

3.11. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения ШЭ ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету, о Порядке проведения Олимпиады. 

3.12.Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявившим о своем участии в ШЭ ВсОШ,  

об ознакомлении с Порядком, о  согласии на публикацию олимпиадных работ,   

в том числе в сети «Интернет». 



3.13.Утвердить результаты ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету 

(рейтинг участников с указанием статуса(победитель/призер/участник), в том числе 

протоколов жюри ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету.  

3.14.Предоставить ранжированный список участников ШЭ ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету МКУ Отдел образования по предмету в течение 3 дней 

со дня проведения соревновательных туров. 

3.15.Опубликовать итоговые результаты ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному 

предмету на своем сайте в сети Интернет в срок до 21 календарного дня со дня 

последней даты проведения соревновательных туров. 

3.16.Обеспечить награждение победителей и призеров ШЭ ВсОШ. 

3.17. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения ШЭ 

ВсОШ. 

3.18. Обеспечить создание специальных условий, в случае участия в олимпиаде 

участников с ОВЗ и детей-инвалидов, в том числе беспрепятственный доступ  

в место проведения олимпиады, наличие пандусов, специальных кресел и других 

приспособлений, присутствие ассистентов. 

3.19. Обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения ШЭ ВсОШ,  

в соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденным приказом  

Федеральной службы по надзору в сфере образования  

и науки от 26 августа 2022 года №924.  

3.20.На официальном сайте школы создать раздел ШЭ ВсОШ 2024-2025, обеспечить 

размещение материалов ШЭ ВсОШ 

4. Ответственному за организацию и проведение ШЭ ВсОШ до 06 ноября 2024 года 

предоставить в СМР(сектор методической работы, кабинет №14): 

1. Копию приказа по итогам ШЭ ВсОШ. 

2. Результаты участников ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету 

строго по форме в электронном виде. 

3. Сводный отчет по форме в электронном виде. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


